ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 17 сентября 2021 года
г. Петропавловск-Камчатский

17.09.2021 34

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Временно исполняющий обязанности Вице-губернатора Камчатского края

А.О. Кузнецов

Присутствовали: список прилагается

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация по
актуальным текущим вопросам по противодействию распространению новой
коронавирусной инфекции на территории Камчатского края.

(Кузьмин А.В.)

1.1. Информацию принять к сведению.

2. О рассмотрении проекта решения заседания рабочей группы по
недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории Камчатского края от 15.09.2021 (далее – Проект решения от 15.09.2021).

(Кузнецов А.О., Русанов В.В.)

2.1. Утвердить Проект решения от 15.09.2021.

2.2. Согласовать:
2.2.1. Проведение 18.09.2021 на открытых площадках мероприятий, посвященных

празднованию Дня города Петропавловска-Камчатского, с соблюдением постановления
Губернатора Камчатского края от 03.07.2021 № 94 «О мерах по недопущению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории
Камчатского края», рекомендаций Управления Роспотребнадзора по Камчатскому
краю, социального дистанцирования, масочного режима (в т.ч. с установкой мусорных
контейнеров для утилизации использованных масок), наличия бесконтактного
оборудования для дезинфекции рук (санитайзеров), мобильных туалетных кабин с
обеспечением условий для мытья и дезинфекции рук и их надлежащим содержанием,
проведения термометрии. До и после мероприятия провести дезинфекцию открытого
пространства. Предусмотреть схему маршрутизации участников с целью минимизации
контактов. Обеспечить информирование волонтерами, привлеченными для работы на
площадках, о необходимости соблюдения участниками профилактических
мероприятий, недопущения массового скопления лиц. Обеспечить участие в
мероприятии организаторов и ведущих, имеющих иммунитет к COVID-19 после
проведенной вакцинации или после перенесенного заболевания (не более 6 месяцев).
Предусмотреть порядок (алгоритм) контроля у организаторов и ведущих наличия
документов (сведений о них в электронном виде), подтверждающих проведенную
вакцинацию или перенесенное заболевание (не более 6 месяцев).

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 02D335190057ADD38644BAB81D8295F944
Владелец: Кузнецов Александр Олегович
Действителен с 30.06.2021 по 31.12.2021

2.2.2. Проведение с 18.09.2021 по 25.09.2021 межрегионального фестиваля
«Суровая романтика» и 25.09.2021 общегородской ярмарки-выставки выходного дня на
территории Вилючинского городского округа, с соблюдением постановления
Губернатора Камчатского края от 03.07.2021 № 94 «О мерах по недопущению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории
Камчатского края», рекомендаций Управления Роспотребнадзора по Камчатскому
краю, социального дистанцирования, масочного режима (в т.ч. с установкой мусорных
контейнеров для утилизации использованных масок), наличия бесконтактного
оборудования для дезинфекции рук (санитайзеров), мобильных туалетных кабин с
обеспечением условий для мытья и дезинфекции рук и их надлежащим содержанием,
проведения термометрии. До и после мероприятия провести дезинфекцию открытого
пространства. Предусмотреть схему маршрутизации участников с целью минимизации
контактов. Обеспечить недопущение массового скопления лиц. Обеспечить участие в
мероприятии организаторов и ведущих, имеющих иммунитет к COVID-19 после
проведенной вакцинации или после перенесенного заболевания (не более 6 месяцев).
Предусмотреть порядок (алгоритм) контроля у организаторов и ведущих наличия
документов (сведений о них в электронном виде), подтверждающих проведенную
вакцинацию или перенесенное заболевание (не более 6 месяцев).

2.2.3. Проведение Регионального этапа чемпионата по профессиональному
мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья
«Абилимпикс», с соблюдением постановления Губернатора Камчатского края от
03.07.2021 № 94 «О мерах по недопущению распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края», рекомендаций Управления
Роспотребнадзора по Камчатскому краю. Обеспечить участие в мероприятии
организаторов и ведущих, имеющих иммунитет к COVID-19 после проведенной
вакцинации или после перенесенного заболевания (не более 6 месяцев).

2.2.4. Проведение 18.09.2021 на площадке Этнической деревни в центральной
части г. Петропавловска-Камчатского гастрономического фестиваля
«ПапоротникИКРАб», с соблюдением постановления Губернатора Камчатского края от
03.07.2021 № 94 «О мерах по недопущению распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края», рекомендаций Управления
Роспотребнадзора по Камчатскому краю, социального дистанцирования, масочного
режима (в т.ч. с установкой мусорных контейнеров для утилизации использованных
масок), наличия бесконтактного оборудования для дезинфекции рук (санитайзеров)
Обеспечить участие в мероприятии организаторов и ведущих, имеющих иммунитет к
COVID-19 после проведенной вакцинации или после перенесенного заболевания (не
более 6 месяцев).

Временно исполняющий
обязанности Вице-губернатора
Камчатского края       А.О. Кузнецов

3

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 17 сентября 2021 года

Правительство Камчатского края

1. ЗАБОЛИЧЕНКО
Александр Александрович

Заместитель Председателя Правительства Камча
тского края – Министр специальных программ К
амчатского края;

2. БУТЫЛИН
Александр Николаевич

Врио Министра финансов Камчатского края;

3. ЗДЕТОВЕТСКИЙ
Андрей Георгиевич

Министр рыбного хозяйства Камчатского края;

4. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского края;

5. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

Министр здравоохранения Камчатского края;

6. РУСАНОВ
Владимир Владимирович

Министр туризма Камчатского края;

7. БАКНИНА
Ольга Николаевна

Заместитель Министра экономического развития
и торговли Камчатского края;

8. ЛОГИНОВ
Максим Михайлович

Заместитель Министра транспорта и дорожного с
троительства Камчатского края

Аппарат Губернатора и Правительства Камчатского края

9. МЕРКУЛОВ
Сергей Васильевич

Руководитель Аппарата Губернатора и Правител
ьства Камчатского края;

10. ЕЛИСТРАТОВА
Виктория Сергеевна

Заместитель начальника Главного правового упр
авления Губернатора и Правительства Камчатск
ого края – начальник юридического отдела;

11. ДАНИЛКИНА
Алина Артуровна

Советник Вице-губернатора Камчатского края, с
екретарь штаба